

REFERAT STJØRDAL ROTARYKLUBB

Uke			8
Dato			17.02.25, kl 19.30 – 20.45
Sted			Quality Airport Hotel Værnes, Stjørdal
Møteleder			President Terje Lauten
Referent			Innkommende president Leif Roar Skogmo
Antall til stede	Medlemmer	Gjester	
	12		Erik Fløan og Knut Susegg
Antall kaffe			12
Fødselsdager			Tove Sakshaug (17.02.53)
3 – minutter			Carl Petter Sakshaug
Vinlotteri			Knut Susegg

President Terje Lauten ønsket velkommen.

Vinlotteriet ble vunnet av Knut Susegg.

3-minutter, Carl Petter Sakshaug

Carl Petter fortalte om sitt år som AFS utvekslingsstudent som 17 åring. Oppholdet var i staten Washington på grensa til Oregon.

Klima og miljø/Tore Fløan

Tore Fløan er daglig leder for bedriften Ecopro AS som holder til i Skjørdalen Verdal. Bedriften som har 11 ansatte, eies av Steinkjer kommune og renovasjonsselskapene i Midt Norge, fra Helgeland i nord til Nord Østerdal og Nordmøre i sør med til sammen over 60 kommuner. Anlegget dekker i dag mer enn 500.000 innbyggere og et betydelig dekningsområde.

Ecopro mottar matavfall, slam og andre organiske råvarer som omdannes til biogass og biogjødsel som omsettes i markedet. De leverer mer enn 12.000 tørrgjødsel og 60.000 – 80.000m³ våtgjødsel til landbruket.

Ecogas er et 100% eid datterselskap av Ecopro og leverer all gass til Gasnor som bl.a leverer draivstoff til 80-100 busser i Trondheim som tilsvarer forbruk av ca 2 millioner liter diesel pr. år.

Produksjonen har et svært positivt klimaregnskap. Store transportører som Asko, Coop er godt i gang, Verdalskalk og mindre transportfirma har biogassdrevne biler i bestilling. I egen virksomhet og all inntransport kreves det bruk av biogass. Stjørdalsfirmaet Westgaard her flere biler som nå benytter biogass.

Det er skjerpede krav til utsortering av matavfall, her er det viktig å benytte bioposene og ikke tradisjonelle plastposer. Krav om utsortering av matavfall gjelder nå også næringslivet, bl.a matvarebutikkene som har krav om å levere reint avfall, avemballering er her en viktig oppgave.

Ecopro deltar i ulike FoU prosjekter i samarbeid med både NIBIO, Sintef, og det svenske Rise. Et av pågående prosjekter er fosfor ekstrahering.

Det er skjerpede krav til bærekraft både i offentlige anskaffelser og dokumentasjon av reduserte CO₂ utslipp både i næringslivet og det offentlige.

Viktige mål er en bærekraftig og robust region innen klima og miljø, lkal verdiskaping, høy selvforsyningsgrad av gass som energiform og regional og lokal kompetanseoppbygging. Biogass er lavhengende frukt for å oppnå klima og miljømål, det etableres nå lokale fyllestasjoner i hele regionen, bl.a på Stjørdal slik at lokal og regional transport får tilgang til biogass som drivstoff.